[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11.2018                    № _730
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 19.08.2014 № 721 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Протвино, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 26.05.2014 № 378/17 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты, Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных образований Московской области на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Протвино от 19.08.2014 № 721 «Об утверждении Порядка обращения за компенсацией родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях г. Протвино, осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. ДОУ направляет заявление и документы, необходимые для выплаты компенсации, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, в отдел образования Администрации города Протвино (далее – отдел образования), не позднее чем через 3 рабочих дня после их получения.».

1.2. абзац 1 и абзац 2 пункта 8 изложить в новой редакции:
«8. Руководитель Администрации принимает решение о выплате (отказе в выплате) компенсации не позднее чем через 7 рабочих дней после получения от ДОУ документов, необходимых для назначения компенсации.

Уведомление о принятом решении направляется в ДОУ, направившее документы, необходимые для выплаты компенсации, не позднее чем через 3 рабочих дня со дня его принятия.».
2. Общему отделу направить настоящее постановление в управление образования и социального развития, отдел образования, МАДОУ «Детский сад № 1 «Теремок», МБДОУ «Детский сад № 2 «Искорка», МБДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка», МБДОУ «Детский сад № 4 «Сказка», МБДОУ «Детский сад № 5 «Семицветик», МБДОУ «Детский сад № 7 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад № 9 «Россиянка», МАДОУ «Детский сад № 11 «Капелька», МБУ «ЦБ УО городского округа Протвино», газету «Протвино сегодня» для опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации                                                       А.Е. Колотовкин

	Первый заместитель

руководителя Администрации

______________С. Л. Кудряшов

	Начальник управления образования и социального развития

___________________ О.К. Камардина

	Начальник отдела образования
__________________Н.А. Анисинкина

	Начальник юридического отдела

___________________ Е.Б. Разумас